湖 南 省 财 政 厅
湖 南 省 教 育 厅
湖南省人力资源和社会保障厅

湘财教指〔2021〕58 号

关于下达 2021 年学生资助资金
（省直单位）的通知

：

经研究，现下达你单位 2021 年学生资助省级补助资金

万元，用于落实中等职业教育、普通高中教育、高等教育学生

资助政策，具体金额、科目见附件。现将有关事项通知如下：

一、各校要按照《教育部等六部门关于做好家庭经济困难

学生认定工作的指导意见》（教财〔2018〕16 号）要求，做好家

庭经济困难学生认定工作，确保建档立卡等家庭经济困难学生

优先受助、全部受助，进一步提高资助精准度，实现应助尽助。

二、各校要按照《学生资助资金管理办法》（财科教〔2019〕

19 号）有关规定，切实抓好国家资助政策的落实，加快预算执

行进度，提高资金使用绩效，主动接受有关部门的监督。

—2—

附件：1、2021 年学生资助省级资金分配表（省直单位）

          2-1、2021 年普通高中国家助学金资金清算明细表

          2-2、2021 年普通高中建档立卡家庭经济困难学生

免学杂费资金清算明细表

          3-1、2021 年中职学生资助省级补助资金测算总表

3-2、2021 年中职国家奖助学金省级资金清算明细

表（教育+人社分表）

3-3、2021 年中职免学费补助省级资金清算明细

表（教育+人社分表）

4-1、2021 年高校学生资助省级资金分配表

4-2、2021 年研究生国家奖助学金分配明细表

4-3、2021 年本专科生国家奖助学金分配明细表

湖南省财政厅       湖南省教育厅       湖南省人力资源和社会保障厅

                                    2021 年 10 月 27 日

信息公开选项：主动公开